
Esimene september on alati olnud tarkusepäev, 
õpingute alustamise või jätkamise päev. Kõrgkooli elu- 
rütmiski tähendab see alati uue ja olulise etapi algust. 
Nii ka tänavu ja nii ka meil TPI-s.

Alustatakse alati uute soovide ja plaanidega, mis 
loomulikult ei tohi jääda ainuüksi soovideks. Nende 
elluviimisel aga oleneb palju instituudi kollektiivi iga 
liikme kohusetundest ja vastutusest.

Augusti algul asusid oma töökohale need 1256 inse
neri või ökonomisti, kes juunikuus said diplomid meie 
aulast. Usume, et nad, nagu eelmisedki TPI-st ellu 
lähetatud noored, teevad oma tööd hästi, toovad kasu 
rahvamajandusele ja hoiavad kõrgel oma koduinsti- 
tuudi TPI nime.

Uue õppeaasta algus tähendab ühtaegu kolmanda, 
töösemestri lõppu — EÜE ridades lõi kaasa edukalt 
ligi 1000 tipikat.

August oli pingeline töökuu neile noortele, kes oma 
sihiks olid seadnud viis aastat õpinguid TPI-s. 
1. septembril alustavad TPI-s 1290 päevase osakonna 
uut üliõpilast. Ees seisavad huvitavad, töö- ja ela- 
musrikkad aastad, mis nõuavad aga ka rohkesti visa

dust, tahtejõudu ja töökust, on maailmavaate ja ak
tiivse eluhoiaku lõpliku väljakujunemise ajaks.

Algav õppeaasta tuleb töörohke kogu meie kol
lektiivile. Ka meie instituut nagu Nõukogudemaa 
teisedki kõrgkoolid lähtuvad eeloleval õppeaastal 
NLKP Keskkomitee ja NSVL Ministrite Nõukogu mää
rusest kõrgkooli edasiarendamiseks ja spetsialistide 
ettevalmistamise kvaliteedi parendamiseks. Et selle 
määruse nõudeid hästi täita, on vaja meie kollektiivi 
kõikide lükmete — õppejõudude, üliõpilaste, tööliste 
ja teenistujate — omapoolset panust.

Tõsist tööd on meie instituut teinud NLKP Kesk
komitee otsuse «Ideoloogiatöö ja poliitilise kasvatus
töö edasisest parendamisest» täitmisel. Selle otsuse 
nõudeist lähtume ka eeloleval õppeaastal, seades ©ma 
eesmärgiks rahvamajandusele vajaliku kvalifitseeritud, 
ühtlasi aga aktiivse eluhoiakuga ja marksismi-leni- 
nismi ideede vaimus kasvatatud spetsialistide koolita
mise.

Täie teadlikkusega oma tõsistest ülesannetest ja 
töövõitudega nende ülesannete lahendamisel läheb 
meie kollektiiv vastu V. I. Lenini 110. sünniaastapäe

vale ja Eesti NSV 40. aastapäevale.
Algaval õppeaastal möödub kolmkümmend viis aas

tat sõjaõudustest meie maal, 22. septembril kolmküm
mend viis aastat tagasi vabastas Nõukogude armee 
meie kodulinna Tallinna, millel tuleval suvel on au 
olla Moskva olümpiamängude purjeregati läbiviimise 
paigaks. Olümpiaüritusse annavad oma panuse paljud', 
tallinlased, sealhulgas ka meie instituudi kollektiivi 
Üikmed. Osaletakse olümpiarajätiste ehitamises, pal
jud meie üliõpilased jätkavad keeltekursusi, olemaks 
kvalifitseeritud abilised tuleva suve regati ajal. Olüm- 
pia-aasta muudab paljuski pingelisemaks kogu meie 
õppeprotsessi. Olümpiaürituses osalemine on metle 
kõigile suur au ja kohustus.

Soovime kogu instituüdi kollektiivile algaval õppe
aastal jõudu, indu, energiat ja tervist meie ette sea
tud ülesannete täitmisel!
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KÕRGKOOLI EDENDAMISEKSJu u lik u u s  võtsid N L K P K esk
kom itee ja  NSV L iidu M in ist
r ite  N õukogu vastu  m ääruse  
«Kõrgkooli edasiarendam isest ja  
spe tsia listide  e tteva lm istu se  k v a 
liteed i tõstm isest».

M äärust kom m enteerib  õppe
p ro rek to r dots. Boris Tam m .

41 *  *

M ääruses 011 nend itud , e t 
v aa ta m a ta  kõrgkoolide tõhusale 
panusele m eie m aa  r ah  varn a- 
jandusse on nende tegevuses 
o lulisi puudusi.

R ek to raa tide  ja  p a rte io rg an i
sa tsioonide e tte  seatakse üles
anne keskendada õppejõudude 
jõup ingu tused  õppe-kasvatustöö  
ja  teaduslik -m etoodilise  töö pa
randam isele , tagada  loengute 
tõhusus ja  probleem iseloom , ak 
tiv iseerida  sem inari- ja  labori- 
õppusi. E riti rõ h u ta tak se  k a teed 
ri kui kõrgkooli pealü li osa, m is 
m äärab  k ind laks õppe-, tead u s- 
ja  kasvatuspro tsessi sisu ja  ü h t-  

_ suse.
T unn ista takse  v a ja lik u k s la ien - 

dadai ja  tugevdada k a  edas
pidi kõrgõppeasu tuste  sidem eid 
v as tav a te  rah v a m aja n d u sh a ru 

dega. T ähtis on, e t üliõpilase 
õpingutes käiksid pidevalt käsi
käes teooria  ja  p rak tika , e t üks 
tä iendaks teist. N ähakse e tte  
h arukond like  m inisteerium ide ja  
am etkondade u la tu slikum at osa
v õ ttu  õppeasutuste m ateriaalse 
baasi tugevdam isest. T P l puhul 
võiks siinkohal tu n a  näiteks 
asja likku  koostööd meie keem ia- 
teaduskonna ning M etsa- ja 
Puidutööstuse M inisteerium i v a 
hel. Puidutöötlem ise tehnoloogia 
kateedri õppehoone ra ja tak se  
m inisteerium i abiga teadusliku  
m ööblitootm iskoondise «Stan
dard» baasil. H uvita tud  on m õle
m ad pooled — ettevõte saab 
m eilt kaadrit, meie ettevõ tte lt 
ajakohase õppebaasi. Sellise 
koostöö näiteid  võib tu u a  te isi
gi — on ju  meie kateedrite  te a 
dustöö valdavalt elulist laadi, 
kateedrid  teevad lepingulisi töid 
m itm etele ettevõtetele, s. t. te a 
dus rakendatakse v ah e tu lt p ra k 
tikasse.

õppeprotsessi tä iustam ist ja

ettevalm istuse tasem e tõstm ist 
teenib m ääruse nõue, mis käsit
leb ju h tiv a te  tead laste ning e tte 
võtete juh tivate  spetsialistide 
enam at kaasam ist kõrgkooli tea- 
duslik-pedagoogilisse tegevusse, 
kodu- ja  välism aiste eesrindlike 
tootm iskogem uste propagandat 
üliõpilaste seas.

T unn ista takse  vajalikuks ta 
gada m etallu rg ia-, mäe-, nafta - 
ja  gaasitööstuse,. ehituse, tra n s
pordi, põllum ajanduse ja  teiste 
täh tsam ate  rahvam ajandusharu 
de spetsialiste ettevalm istavate 
õppeasutuste parem  kom plek
teerim ine. Kõrgkoolidesse nende 
rahvam ajandusharude m ain itud  
erialadele on lubatud  sisseastu
m iseksam iteta võ tta  isikuid, kes 
on lõpetanud keskkooli ku ld
medaliga, keskeriõppeasutuse 
või kutsekeskkooli kiitusega, 
sam uti neid, kelle tunnistusel 
oli keskm ine h inne vähem alt 
4,5, kahe eksam i tu lem uste põh
jal h innete sum m aga 8.

On ette  näh tud  ka töö kõrvalt

kaadri ettevalmistam ise tunduv  
parendam ine, abinõud üliõpilas
te  täielikum aks varustam iseks 
heade õpikute ja õppevahendi
tega, üliõpilaste arstliku teen in 
dam ise ja  ühiskondliku to itlus
tamise, kehakultuuri- ja ku l
tuuritöö  parem  korraldam ine. 
S u u rt rõhku pannakse am eti
ühingute osale õppe- ja  kasva
tustöö ning sotsialistliku võist
luse vormide ja meetodite tä ius
tamisel. Soovitatakse rakendada 
lisaabinõusid üliõpilaste, aspi- 
ran tide ja  õppejõudude elu- ning 
olmetingimuste parandam iseks.

Kõrgkoolide komsomoliorgani
satsioonide tegevuse esm anõu- 
deks seatakse õppegruppide, iga 
üliõpilase, kom m unistliku noore 
vastu tuse suurendam ist valitud  
eria la  põhjaliku ja loova om an
damise eest, töö aktiviseerim ist 
noorte ideelisel ja kõlbelisel 
kasvatamisel.

P üstita takse ülesanne paran 
dada ühiskonnateaduste õppe
jõudude ettevalm istust. NLKP

Keskkom itee ja NSV L iidu 
M inistrite Nõukogu kohustasid 
NSV Liidu K õrg- ja  K eskeri
hariduse M inisteerium i ja  liid u 
vabariik ide kõrg- ja  keskeriha
riduse m inisteerium e ning kõrg
koolide rek to raa te  ja  p arte io r
ganisatsioone tõstm a üliõpilaste 
poolt m arksistlik-leninliku  teoo
ria, NLKP ajalooliste kogem uste 
ning L. I. Brežnevi ja  te iste  
parte ijuh tide  tööde tundm aõp
pimise taset. Tugevdada kõigi 
kateedrite vastu tust õppe- ja  
kasvatusprotsessi m aailm avaa
telise suunitluse eest, ju h in d u 
des NLKP Keskkom itee o tsu 
sest «Ideoloogiatöö ja  poliitilise 
kasvatustöö edasisest p arenda
misest».

Nii viimatimainitud otsus kui 
kõnesolev määrus on ka m eie 
instituudi tegevuse aluseks eel
oleval õppeaastal, milleks konk
reetsed ülesanded seadsime eile, 
30. augustil parteiorganisatsioo
ni ja instituudi nõukogu ühisel 
lahtisel koosolekul.

TÄHTIS AEG MEIE AMETIÜHINGUS
Meie instituudi ametiühingu  

elus toimub käesoleva õppeaas
ta algul rida tähtsaid sündmusi, 
mis oluliselt mõjutavad meie 
edaspidist tõÖd.

Septembrikuu jooksul tuleb 
läbi viia aruandevalim iskoosole- 
kud ametiühingurühmades ning 
moodustada uued a/ü rühmad 
esimesel kursusel. Viimane tä
hendab ka seda, et on aeg tõsi
selt mõelda a/ü aktiivi välja
õpetamisele.

Oktoobri esimesel poolel toi
muvad aruandevalimiskonve- 
rentsid teaduskondades, oktoob
ri lõpuks on planeeritud insti
tuudi am etiühinguorganisatsi
ooni aruandevalim iskonverent- 
si läbiviimine.

On vana tõde, et organisatsi
ooni tugevus on määratud eel
kõige tema alglülide tugevuse
ga. Meie ametiühingu alglüliks 
on ametiühingurühm, mis moo
dustatakse vastavalt igas õppe
rühmas ja allasutuses (kateeder, 
labor, osakond jne.). Ameti-

ühingurühma tööd juhib rühma- 
organisaator, kes õpperühmas 
kuulub rühmajuhtkonda rühma- 
kolmiku kaudu. Õpperühma töö 
juhtimine on loomulikult pare
mini tagatud siis, kui õpperühma 
a/ü organisaator kuulub rühma 
komsomolibüroo koosseisu. Ka
teedrite ja allasutuste a/ü rüh- 
maorganisaatorite valikul tuleb 
silmas pidada, et nad ei ole m it
te ainult ametiühingu liikm e
maksu kogujad, vaid inimesed, 
kes võtavad osa vastava allasu
tuse juhtimisest. Siinjuures o l
gu märgitud, et a/ü liikmemakse 
ei pea ju tingimata koguma 
rühmaorganisaator ise, vaid se l
leks võib olla kollektiivi poolt 
selleks eraldi valitud a/ü akti
vist.

Ametiühingu rühmaorganisaa- 
toril on suur osa sotsialistliku
võistluse organiseerimisel ja

kollektiivi mobiliseerimisel sot
sialistlike kohustuste täitmisel, 
töötajate töö- ja olmetingimuste 
parandamisel ning puhkuse 
veetmise organiseerimisel. Ame
tiühingu rühmaorganisaator on 
see, kes kollektiivi nimel peab 
nõudma administratsioonilt töö- 
kaitsekokkuleppe täitmist.

NLKP Keskkomitee otsus 
«Ideoloogiatöö ja poliitilise kas
vatustöö edasisest parendami
sest» seab suured ülesanded ka 
ametiühinguaktiivi ette. A m eti
ühingu rühmaorganisaatorite 
tegevus peab olema suunatud 
/„ ollektiivi liitm isele, loominguli
se aktiivsuse õhkkonna kujunda
misele, töö efektiivsuse ja kvali
teedi tõstmisele, õpperühmade 
ametiühingu aktiiv peab omalt 
poolt kaasa aitama, et tulevased  
spetsialistid omandaksid sügavad 
ja kindlad erialased teadmised

ning, mis väga oluline, kogemu
sed tööks inimestega, et neis 
kujuneksid aktiivne eluhoiak 
ja kommunistlikud veendumu
sed.

Meie instituudis on rida kaua- 
seid ametiühingu rühmaorgani- 
saatoreid: Ene Piho, Viima Vili
põld, Otto Grossman, Linda Lag
le, Vera Naljaskina, Milvi Lepp, 
Maret Rusalep, Mai Talvet jpt., 
kellelt on mõndagi õppida.

Silmas pidades neid suuri 
ülesandeid, mis seisavad meie 
ametiühingu ees, peame ameti
ühinguaktiivi ja eelkõige ameti
ühingu rühmaorganisaatorite 
valimisel leidma initsiatiivikaid, 
autoriteetseid, poliitiliselt arene
nud eesrindlikke töötajaid ja 
paremaid üliõpilasi.

Instituudi a/ü komitee loodab, 
et aruandevalimiskeosolekutel 
ametiühingurühmades toimub

ametiühingu töö sisuline aru
telu vastavate allasutuste juhtide 
osavõtul. Oluline on seejuures 
analüüsida vastava allasutuse 
sotsialistlike kohustuste täitmist, 
töötajate töö- ja olmetingimusi 
jne. Teretulnud on edasiviiv  
kriitika a/ü büroode ja komitee 
aadressil.

Instituudi a/ü komitee kutsub 
üles a/ü aktiviste esinema «Tal
linna Polütehniku» veergudel 
artiklitega oma töökogemustest 
ja a/ü töö probleemidest. Eriti 
oluline on see nüüd, aruande- 
valimisperioodil, sest omades 
küllalt täielikku ülevaadet prob
leemidest, on lõpuks aruande- 
valimiskonverentsid teaduskon
dades ja instituudis võim elised  
vastu võtma võimalikult asjali
kumad ja sisutihedamad otsused  
ja tööplaanid.

A/ü komitee esim ees 
TOOMAS TIIKMA

ÕNNELIKUD NEED, KES SISSETERE.
TIPIKAS!

ESILEH EK Ü LJE JUURDE

Väike poiss. N a tuke k o h k u 
nud. Em a süles. T ip im ü ts peas. 
A rva tavasti lilled.

Selg ituseks olgu öeldud, et 
selle hetke  peatas fo tograaf 
Sven  A rbet film ilind ile  täna
vuste  lõpuaktuste  aegu meie  
aulas.

Mis m õtted  võ ivad  seda p ilti 
vaadates tu lla  sü g ise l . . .  ?

* Et iga algus, ka  septem bri 
algus võib olla na tuke  raske.

*  Et äsjane tudeng ikand i-  
daat-praegune esm akursuslane  
end m eie m ajas esialgu sugu 
gi vapram in i ei p ruug i tunda  
k u i too vä ikem ees.

*■ Et talle on tuge va ja  — 
kü ll m itte  em a siile, aga va n e
m ate kursiLste ja  õppejõudude  
m õistva t suh tum ist.

*  Et ta l enesel peab pea le
h a kka m ist olema  — m u id u  ta  
esim esest kursusest vaeva lt 
kaugem ale jõuabki, om a jalgu  
alla saabki.

*  Et aeg läheb  — esm akur
suslaseks nagu lapsekski ei jä ä 
da e luks ajaks.

*  Et viis aastat edasi võib 
eh k  tabada aulast täpse lt sam a
suguse h e t k e . . .

Täna aga ü tlem e
TERE, T IP IK A S !  

Igaüks, kes tunneb , et selle te-  
rega tem a poole pöördutakse, 
leiab ses ü tlem ises eh k  enese 
jaoks sobiva sisu.

L eh ep ärasek s k u ju n d a s  foto 
TÕ T-i k u n s tn ik  A n n  V ahakorm .

1. septem bril im m atriku la t-  
siooniaktusel peab aulasse m a h 
tum a 1290 rõõmsalt põksuva sü 
damega noormeest ja  neidu. 
Just n iipalju  on neid, kes  
'nüüdsest TPI päevase osakonna  
tänavused esmakursuslased on.

14 noort, kes omasid k u ld 
m edalit või kiitust, astusid eri
ti  vajalikele erialadele ja  said 
sisse ühegi eksam ita. 7 sisse- 
saanut tegid esimese eksam i 
viiele ja  pääsesid ülejäänutest. 
Eksperim endi korras läbisid 
augustieksam id 229 inim est, ko 
gudes kas 8 võ i 9 palli lisaks 
keskkooli 4,5-le. (NB! eksperi
m en ti alustasid 361 üliõpilas- 
kandidaati!) 141 «n u llika t» h in 
gasid juba  m öödunud aastal 
meie T P I-m aja  akadeem ilist 
hõngu. Ja vaid järelejäänud  
1690 vastset esim ese kursuse  
tudeng it tegid ausalt ära kõ ik  
4 sisseastum iseksam it, tõestades 
sellega, et nad väärivad üliõpi
lase austavat nim e.

N üüd populaarsem atest eri
aladest.

M AJAND U S. Endiste aastate 
hooga juh ib  siin TP, tööstuse 
planeerim ine. 30 kohta  oli vaja  
ära jagada 78 avalduse vahel. 
A inuke vene Õppekeelega m a 
janduseriala, m ida Tallinnas 
õppida saab (teised on Kohtla- 
Järvel), on raam atupidam ine. 
Sellest ainukesest tuleneb ka 
suur konkurss: 25-le kohale 92 
soovijat. Võrdluseks sama eri
ala eesti Õppekeelega — 39 
avaldust.

EHITUS. Tööstus- ja  ts iv iil
ehituse eriala õpitakse tänavu  
kolm es grupis. Sellegipoolest on 
75-st kohast kõvasti vajaka, 
taotlejaid oli 137. Venekeelse  
õpperühm a 25-le kohale tu li 
60 avaldust.

K EEM IA  soositumaid eriala
sid on ikka  olnud KÜ, ü h is
kond lik  to itlustam ine. T ä n a vu 
gi oli suhe 1 :3 .

M E H A A N IK A S  peetakse enim  
lugu M A -st, autod ja auto
m ajandid. Kahe Õppegrupi 50 
võim alust tekitasid  kenakese  
konkuren tsi 124 tudengikandi-  
daadi vahel.

ELEK TRO EN ERG EETIK A po 
le eriti kunagi hiilanud suurte 
num britega, ku i kõne all kon 
kurss. Seegi sügis sarnanes eel
m istega. M ärkida võib e lek tr i
a jam ite venekeelset eriala, m il
le 25-le kohale pretendeeris 50 
üliõpilaseks ürita ja t. Järelkon- 
kurss tu li aga siiski vä lja  k u u 
lutada.

Parem  on olukord ELEK TRO - 
A U T O M A A T IK A S . Raadioteh
n ika  erialale tu li 65, e lek tron
arvutitele 61 soovijat (mõlemad  
erialad taas vene Õppekeelega). 
T undub, et venekeelsete ~õppe
rühm ade konkursisõel on üldse 
tihedam  (ainuke erand on kee
mia).

1. augusti seisuga kogunenud  
avaldustest e i . saadud aga täis 
järgm isi õpperühmi. Keem iatea- 
duskonnas K A , keemiatööstuse 
protsessid ja  keem iakübernee- 
tika  10 avaldust, elektroener- 
geetikateaduskonnas AO, töös
tuslik  soojusenergeetika 17 ava l
dust ja AK , maardlate allmaa
kaevandamise tehnoloogia ja  
kom pleksne m ehhaniseerim ine  
11 avaldust. Eksamitejärgse sei
suga aga täideti puuduvad ko
had konkursiga väljajäänute ar
vel. Varasemad kogemused on 
näidanud, et enam ik selliseid  
üm berasujaid jääb instituu ti p ü 
sima, seda enam, et kaks esimest 
kursust on õppeprogrammid  
nagunii erialati sarnased.

Esimest korda TPI ajaloos 
asutakse sellest sügisest kee- 
miateaduskonnas õppima n a tu 
raalse ja  keemilise kiu  ketrust. 
Esialgu pole see keskkoolilõpe
tajate seas veel kuigi heas k ir 
jas, 25-le kohale kogunes 17 
avaldust. Võib-olla on asi ka  
selles, e t kaks esimest kursust

SAID
õpitakse m itte  siin, Tallinnas, 
vaid K ohtla-Järve ü ld tehnilises  
teaduskonnas. Kolm  v iim a st 
kursust aga ollakse K aunase  
Polütehnilise Instituudi tä ie 
õiguslik üliõpilane. On v is t ü le 
arune öelda, et õppetöö sel eri
alal käib loom ulikult vene ke e 
les. V astuvõtt hakkab to im um a  
üle aasta. Järgmisel sügisel 
asendab seda kangakudum ine, 
sam uti esim est korda TPI Õppe
programmides.

Ja tolle pingelise augustikuu  
lõpetuseks pärisime dotsen t 
O LA V  A A R N A L T , va s tu võ tu 
kom isjoni vastu tava lt sekre tä 
rilt lihtsalt nii: m ida te ü tle te ?

«Inimesed, kes v a s tu võ tu 
kom isjonis töötasid, olid to re
dad ja  tublid , tõsiseid apsusid  
ette ei tulnud, kergemad lahen
dusid töö käigus. Sisseastujad  
ise jäid  meist küll kaugele, aga 
eks nii see olema peabki. A in u lt  
suurem ate hädalistega tu li silm - 
silma vastu ko kku  puutuda , ja  
sedagi rohkem  m am m ade ku i 
üliõpilaskandidaatide endiga. 
Aga ka pärast 21. augusti suurt 
koosolekut, pärast m ida n im e
kirjad välja  riputati, ei tu lnud  
tugevat lahingut nendega, kes 
teisele poole piiri jäid.

Suur töö on tehtud, on jää
nud veel to im iku te vorm ista 
mine, andm ete lõplik kon tro lli
m ine, köitm ine. A bi lubati m ei
le III  kursuse üliõpilaste käest, 
kellele m eil tegem ist jä tku b . Ja  
septem bris algab ka teine eksa
m ite voor õhtusse ja  kaugõppe- 
teaduskonda astujatele. N ii et 
tööd on veel palju.»

Kõrvalolev joonistus käib ek
samite kohta. Kas tuleb tu ttav  
ette, augustis eksamitules praa- 
dinud?

TP toim etuse uus ruum 3-204, uus telefon 537-261. TP toimetuse uus ruum 3-204, uus telefon 537-261.NB!



Augustikuise eksamipalaviku 
õnnelikult läbi põdenud, oled Sa, 
eilne abiturient, immatrikulee- 
rimisaktusest alates juba täie
õiguslik üliõpilane. Kuigi on 
•seljataga vaid üks' päev kõrg- 
keolis ja seegi esimene ning see
tõttu pidune, oled vist juba ter
ve augustikuu jooksul kogenud 
■vahet eilse ja tänase, keskkooli 

- ja kõrgkooli vahel. Oled kuul- 
-nud nii mõndagi kõrgkooli kee
lepruugile omast mõistet nagu 
näiteks kasvõi seesama immatri
kuleerimine. Edasisest saavad 
sulle tuttavaks mõisted dekaan, 
dekanaat, prodekaan, stipen
dium, jne., jne.

Kõik need ladina keelest pärit 
.sõnad annavad kõrgkoolile osa 
tema eripärast ja viitavad kõrg
hariduse aja- ja arenguloole. 
.Rohkem kui seitsesada aastat 
tagasi Lääne-Euroopas asutatud 
esimestes suurkoolides kasutati 
nii õpetamisel kui asjaajamisel 
üksaes ladina keelt. Käbi aega
de on vanade roomlaste keele
pruuk jõudnud tänapäevagi ja 

Tcuulub ikka lahutamatult kõrg
kooli juurde.

Abiturientki on ladinakeelne 
;sõna ja tähendab keskkoolist 
.'äraminejat. Seda Sa ju olidki, 
üliõpilaseks .said aga pärast im- 

•matrikulatsiooniaktust. Immatri
kuleerimisel (s. t. sissekandmi
sel matriklisse, mille all mõiste
takse üliõpilaste -nimekirja) anti 

.Sulle tõendina selle kohta, et 
;oled tõesti kõrgkooli kollektiivi 
üksi liige, üliõpilaspilet (matrik- 
kel). Ka õpinguraamatu kohta 

-öeldakse üsna sageli matrikkel, 
■kuid see pole päris õige. Üliõpi
laspileti (ehk matrikli) kaks esi- 
■mest arvu näitavad, mis aastal 
•võeti pileti omanik üliõpilaste 
nimekirja, järgmised aga, mit

mendana ta sel aastal nimekirja 
võeti. Häiteks matrikli number 
79 500 tähendab — 1979. aastal 

-500. vastuvõetud üliõpilane.
Ülikooli või instituuti juhib 

rektor (lad. k. ju h t ,  v ä i t s e  ja) .  
'Tema, asetäitjad on prorektorid,

ES I MES T SÜGIST
kes koos rektoriga hoolitsevad 
õppeasutuse hea käekäigu eest. 
n e il on suured õigused, kuid 
veelgi suurem vastutus ühiskon
na ja riigi ees. Rektor, prorekto
rid ja neid abistavad ametiisi
kud moodustavad rektoraadi.

:Suurt ja vastutusrikast üles
annet instituudi elu juhtimisel 
täidavad ühiskondlikud massi- 

. organisatsioonid — partei-, kom
somoli- ja ametiühinguorgani
satsioonid. Koos kõigi õppejõu
dudega on nende ülesanne kas
vatada marksismi-leninismi
ideedele ustavaid inimesi, kel on 
materialistlik maailmavaade. 
Parteiorganisatsiooni juhtimi
sel täidetakse ka eeloleval õppe
aastal edukalt NLKP Keskkomi
tee otsust ideoloogiatöö ja polii
tilise kasvatustöö edasisest pa
rendamisest. Kommunistliku 
noorena tunned Sa küllap pide
valt instituudi komsomoliorga
nisatsiooni tegevust, oled ise sel
les vahetult tegev. Meie kom
munistlikel noortel on rida tore
daid traditsioone, nagu näiteks 
igakevadised rahvaste sõpruse 
päevad, millest Sinagi organi
seerijana võid juba tuleval ke
vadel osa saada.

Kõige tähtsamad ja olulise
mad instituudi elu ja tegevust 
puudutavad küsimused aruta
takse läbi instituudi nõukogus. 
Nõukogusse kuuluvad rektoraa
di esindajad, kõikide teaduskon
dade dekaanid ja kõige lugupee- 
tumad ning auväärsemad õppe
jõud.

Iga prorektor vastutab kõrg
kooli tegevuse ühe ala eest. 
õppetööd juhib, suunab ja kor
raldab õppeprorektor (või õp
peprorektorid). Teadustöö suu
namisega tegeleb teadusprorek
tor. Teaduse tegemine on peda
googilise tegevuse kõrval kõrg
kooli tähtsamaid tegevusalasid— 
iga õppejõud peab olema ka

tunnustatud teadusinimene. 
Teadusprorektori kontrolli alla 
kuuluvad ka ÜTÜ ja ÜKB. 
Needki kaks tähekombinatsiooni 
saavad Sulle õige pea selgeks 
nagu kolmaski — EÜE, mis ehk 
enam selgitust ei vajagi, õpila
sena oled Sa ehk juba hästi tut
tav EÕM-iga ja tead, et Eesti 
Üliõpilaste Ehitusmalev on 
EÕM-i vanem vend, kellega sõb
raks saamine vähemalt üheks 
suveks peaks tudengite arva
must mööda lausa poolkohus- 
tuslikult üliõpilaselu juurde käi
ma. Liigub ringi selline, olgu 
küll liialdatud ütlemine, et kes 
pole olnud malevas, ei tea tu
dengielust pooltki. Tule ja vaa
ta järele, kuidas siis selle male
vaga ikka on. ÜTÜ on Üli
õpilaste Teaduslik Ühing, ÜKB 
aga Üliõpilaste Konstrueerimis- 
büroo ja ega ilma nendetagi vist 
päris tudengiks saada.

Suurkooli majanduselu juha
tab haldusprorektor, seistes hea 
selle eest, et oleksid olemas 
materiaalsed tingimused õpeta
miseks ja õppimiseks — audi- 
tooriumeis soojus ja valgus, va
jalik mööbel ja vajalikud õppe
vahendid.

Instituut jaguneb vastavalt 
erialadele teaduskondadeks. Meil 
on kuus päevast teaduskonda: 
elektroautomaatikateaduskond, 
elektroenergeetikateaduskond, 
mehaanikateaduskond, keemia
teaduskond, ehituste aduskond, 
majandusteaduskond. Iga tea
duskonna eesotsas seisab de
kaan, kes koos prodekaani ja 
neid abistavate inimestega moo
dustavad dekanaadi. Et deka
naati on Sul ikka vahetevahel 
või päris sageli asja, selleski 
veendud õige. pea. Igas teadus
konnas on mitu kateedrit. Katee
der kujutab endast ühe eriala 
õppejõudude kollektiivi, keda 
suunab professori või dotsendi 
kutset omav nimekas teadlane-

pedagoog, kateedri juhataja.
Teatavasti on õppeaineid, mis 

esinevad iga eriala õppeprog
rammis. Nii näiteks tuleb igal 
tulevasel inseneril või insener- 
ökonomistil õppida filosoofiat, 
NLKP ajalugu, poliitilist öko
noomiat, teaduslikku kommu
nismi. Kõik nimetatud ainete 
kateedrid on koondatud ühis
konnateaduste teaduskonda. Esi
mesel kahel kursusel tuleb-tule
vasel inseneril õppida i rida üld
aineid — füüsikat, graafikat, 
võõrkeeli, matemaatikat, teoree
tilist mehaanikat, teha kaasa 
kehalise kasvatuse tundides. 
Nende ainete kateedrid kuulu
vad üldteoreetiliste õppeainete 
teaduskonda.

Kuuele teaduskonnale võime 
seega lisada veel kaks. — ühis
konnateaduste teaduskonna ja 
üldteoreetiliste ainete teadus
konna, veel ka kaugõppetea- 
duskonna ja õhtuse teaduskonna 
ning Kohtla-Järve iildtehnilise 
teaduskonna. Kokku lugedes 
saame TPI kohta üksteist tea
duskonda.

Mõnikord tekitab segadust 
asjaolu, et ülikooli õppejõududel 
on korraga kaks nimetust — 
teaduslik kraad ja teaduslik- 
pedagoogilina kutse.

Pisut selgituseks. Teaduslik 
kraad antakse edukalt kaitstud 
teadusliku uurimistöö, disser
tatsiooni ehk väitekirja eest, 
teaduslik-pedagoogiline kutse 
aga viljaka õppetöö eest kõrg
koolis. Kui teaduste kandidaat 
on aastate jooksul näidanud 
oma võimeid ka pedagoogilisel 
alal ja jätkanud uurimistööd, 
antakse talle dotsendi kutse. 
Kõrgkoolis õpetav teaduste dok
tor võib saada professori au
väärse nimetuse. Küllap oled 
Sinagi kuulnud tervet rida 
anekdoote hajameelsetest pro
fessoritest, kes muna ja kella 
segi ajavad või iseennast peeg

list ära ei tunne. Kas need jutud 
ka kõik paika peavad või ei, se
da võid ise näha, kui eksami- 
laua teisel poolel istub auväärne 
professor. . .

Mõningaseks probleemiks 
meie maja uustulnukaile võib 
olla ka õigete ruumide ülesleid
mine. Keerulist pole selles tõsi 
küll midagi, vaja on vaid pisut 
süsteemi tunda. TPI Mustamäe- 
hoonestu koosneb viiest õppe
hoonest, iga hoone (kõnekeeles 
tihti ka korpus, aga eesti keeles 
kõlab kenamini hoone) number 
on esimese korruse koridoris 
suurelt näha. Üldjuhul saabki 
iga ruum tähistuse selle järgi, 
mitmendas hoones ta asub. Kõi
ge lihtsam märgistusvariant 
võiks olla selline: 5-310.. 5 tä
hendab, et tegemist on ruumiga 
viiendas hoones, 310 näitab kät
te ruumi järjenumbri selles 
hoones ja viitab kolmandale 
korrusele.

õppimise kõrval pakub meie 
instituut muudki tegevust. Keda 
kuhu ja millal kutsutakse, selle 
kohta pannakse info välja esi
mese ja viienda hoone teadete
tahvlitele, mida Sul õige sage
dasti tasub silmas pidada. Võid 
sporti teha, tantsida või-.laulda, 
võimalusi on mitmeid. Avastad 
enda jaoks küllap õige. varsti 
õdusa paiga vanas Glehni los
sis — tänases TPI Taidlejate 
Majas. Muidugi pead oskama 
oma aega jaotada nii, et hobiö 
ei läheks pahuksisse igapäeva
töö, õppimisega.

Vist märkad isegi, et Sulle kui 
esmakursuslasele on viimasel 
ajal pööratud õige palju tähele
panu. Eks paista see käesole
vast lehenumbristki. Ja eks ole 
kõikide heade soovide taga pi
sut manitsustki: et sissesaamise- 
rõõmu sisse töötahe ja enese
distsipliin ära ei kaoks, et 
rõõmsale algusele immatrikulee- 
rimisaktusel ei järgneks kuna
gi nii vastupidise sisuga ja kur
ba toimingut nagu eksmatriku
leerimine, s. t. üliõpilaste nime
kirjast enneaegne kustutamine.

TP toim etuse uus ruum  3-204, uus telefon  537-261.

30. 06. kell 11.25 kuni 30.08. kell...
J a h ,  m a l e v a s u v e  lõ p p u  k e l la g a  e n a m  ei m õ õ 

da .  J u u n i  v i i m a s e l  k e s k p ä e v a l  m in d i ,  m õ te t e s  
u s k  j a  lo o tu s  — k ü t t  läheb  k o rd a .  J a  eks  ta  
e n a m a s t i  lä k sk i .  S ee  su v i ,  see  E ÜE-79.  Igaü he le  
orna  j a  ü le  2000-nde le  o m e t i  ü h in e .  M ö ö d a n ik k u  
j ä i d  s o l id a a r s u s n ä d a l  im p e r ia l i s m i ,  ra s s i sm i  ja  
a g r e s s io o n i  v a s t u  v õ i t l e v a t e  m a a d e  n o o rso o  ja  
l a s t e g a ,  T a l l in n a  r e g io o n i  l a u p ä e v a k  P ir i ta  p u r 
j e s p o r d i k e s k u s e s ,  re g io o n id e  k o k k u t u le k u d  ja  
s u u r  k o k k u t u l e k  K e h tn a s .  I g a p ä e v a n e  töö  ja  
k o r d u m a t u d  õ h tu d ,  v a h e ld u s r i k k a d  n ä d a la v a h e 
t u s e d  j a  p r i i  k ü ü d i ta m in e  m a a n te e d e l  on a a s 
t a k s  t a a s  la h u s  m a le v a v o r m i s t .

K u i  m a le v a le h e  to im e tu se s  k ä i s im e  j a  esimese  
T P  ja o k s  p i l t e  küs is im e ,  o tsis T i i t  M a tsu lev i t š  
n i isu g u se id ,  k u s  ka  t ip ik a id  p e a l  o leks .  P aar  v õ te t  
o n g i  V a sk ja la  r ü h m a s t ,  kus  p a l ju  m eie  ins t i tu ud i  
tu d e n g e id ,  ü k s  on  t e h tu d  a v a m is e l  (kõige n a e r 
v a m a d  nä o d )  j a  ü k s  N ig u l is te  k i r ik u s .  Sea l  tö ö 
ta s id  T P I  B u d a p e s t i  j a  E R K I  B r n o  in terrü h m a d .  
P ild i le  j ä id  ag a  h o o p isk i  T a in a  K in n u n e n  H e l 
s in g i  T e h n ik a ü l ik o o l i s t  j a  m e ie  a u to m a a t ik a -  
t u d e n g  A i v i  L u k s .

F o to d e  a u to r id  on D m i tr i  P ra n ts ,  Faivi  K l j u t - 
š i k  ja  I v o  P i l v e .

N B ! T P  toim etuse uus ruum 3-204, uus telefon 537-261.



LEO VÕHANDU 5 0

2. septembril on Leo Võhan- 
dul juubel. 50. Ja ärgem lisa
gem lohutuseks, et ega seda 
polegi väga palju. Kõrvaltvaa
tajale paistavad Leo Võhandu 
esimese poolsajandi tööd ja te
gemised nii laialdastena, et 
neist jätkuks mitmele keskmi
sele inimesele terveks eluks. Ja 
järg muudkui tuleb, nii et üm
margune sünnipäev pole Leo 
Võhandu jaoks kaugeltki mitte 
kokkuvõtete tegemise aeg, vaid 
täies jõus elu- ja vaimusära 
kiirgava isiksuse tähtpäev, mil
lest on tavaks pikemalt rääkida 
või kirjutada.

Et ülalöeldu ei ole ainult 
juubeliviisakus, vaid tõsiasi, 
seda kinnitavad Leo Võhandu 
kolleegid, nõuküsijad, tuttavad 
ja õpilased.

Juubeli puhul on kombeks 
loetleda juubilari häid ning 
tarku tegusid. Leo Võhandust 
kõneldes võib eelkõige mainida 
tema isiksuse mõjuvälja. Kind
lasti on neid, kelles niisugune 
mõjuväli protesti tekitab, sest 
kes meist ei tahaks ise olla 
mingi «-konna» (õpilaskonna, 
kolleegkonna, seltskonna) kesk
punkt. Siiski on paljud Leo Võ
handu tuttavad valmis kuulu
ma hetkeks või enamaks tähe
lepanelikku ringi, mida valitseb 
juubilari vestlus- või veenmis
oskus, esprii ja eruditsioon.

Tundub, et vaimuilma kesk
punkt ongi seal, kus on Leo Võ
handu.

Õpetajaid on mitmesuguseid. 
Leo Võhandu on mees, kes ko
gu oma tegevuse kestel on eht
sa põlisrikka heldusega jaga
nud ideid. Neid on jätkunud 
peale infotöötlejate veel bio
loogidele, arstidele, sotsioloogi
dele, ehitajatele, mehhaaniku
tele, automaatikutele . . .  lõpeta
gem, sest kas juubilar isegi täp
selt mäletab, kellele veel. Mida 
on Leo Võhandu vastu nõuta
nud? Ei midagi, sest miljonär 
peenraha ei loe.

Kuid jätkem nüüd juubeli- 
kohased (Võhandu puhul küll 
ka igal teiselgi päeval sobivad) 
tundepuhangud jä siirdugem 
kuivade faktide valda.

Leo Võhandu on mees, kes 
oskab (või tunneb) 11 võõr
keelt; on males meistrikandi
daat; on eesti bridži taseme 
põhiline tõstja ja bridži teoree
tiliste artiklite vahendaja; on 
kõva võrkpallikäsi arvutus
keskuste ja muidu kokkutule
kutel; on infotöötlemise eriala
le Polütehnilises Instituudis 
aluse pannud; on olnud palju
de ühiskondlike organisatsioo
nide juhatuses. Praegu on Leo 
Võhandu ENSV MN Arvutus
tehnika komisjoni liige, ENSV 
TA Arvutustehnika Nõukogu

liige, Üleliidulise Sotsioloogia- 
instituudi ekspert, ühingu 
«Teadus» väliskomisjoni liige, 
ENSV Kõrg- ja Keskeriharidu
se Ministeeriumi Teaduslik- 
Tehnilise Nõukogu sektsiooni 
juhataja, Tallinna TTK «Algo
ritm» Nõukogu liige. Ja mis 
järeldub? Võõrkeelteoskus ning 
kiire orienteerumisvõime tee
vad Leo Võhandust hindamatu 
infovahendaja kolleegide ja 
teistegi abivajajate jaoks. Ko
mandeeringutel leiab ta jälje
kütt eksimatusega õige allika, 
kust saada raamatuid või kus 
teha paljundusi.

Noorpõlve maleharrastus on 
Leo Võhandule jätnud vähe
malt ühe märgi, hüüdnime Bot 
Võhandu, mis tuleb sellest, et 
tema suur eeskuju on Botvinnik

Infotöötluse vaimse isana on 
Leo Võhandu oma kabinetist 
teinud mitteametliku konsul
tatsioonipunkti, mille ukse ta
gant ei kao elav järjekord (te 
maga ühes ruumis' töötamine 
on seetõttu muide üsna tüli 
kas). Mõnigi juhendatav või as
pirant lahkub sealt, kaenla all 
patakas väärtuslikku teavet ja 
südames müre, sest polüglotina 
söödab Leo Võhandu ka õpilas
tele igakeelset kirjandust ette 
ja kuidas sa ütled, et ei oska 
tšehhi või jaapani keelt, kui 
juhendaja Võhandu on nad ära 
õppinud kogu oma suure töö
koorma kõrvalt.

Ning et teaduse- ja spordi
mehest Leo Võhandust kõike 
olulist teada, olgu veel öeldud, 
et nagu rätsep ei saa iial õiget 
kasukat selga, ei ole Leo Võ
handu, kes on «valmis teinud» 
12 kandidaati ja 1 doktori, ise 
veel jõudnud doktorikraadi saa
da. Doktorikraadi saamine on 
dotsent Võhandu puhul loomu
likult ainult aja küsimus. Me 
loodame, et ta on mõni aeg 
egoistlikum kaasinimeste suh
tes, jätab enesele rohkem tunde 
isikliku elu (loe: personaalse
teadusliku töö) jaoks ja vormis
tab peagi soliidse, tohutule töö- 
pagasile toetuva doktoridisser
tatsiooni.

Kolleegid informatsiooni 
töötlemise kateedrist

TÖ Ö LE!
III kursusel õpib meil kokku 

1025 üliõpilast. 2.-29. septemb
rini minnakse kõik see mees 
tööle kes maale, kes linna, kes 
jääb instituuti. Põllutöödele lä
heb tänavu meilt 300 tudengi 
ringis. Vähe muidugi, aga . . .  
olümpia!

Majandusteaduskond läheb 
Viljandi, keemia- ja elektro- 
automaatikateaduskond Kingis
sepa, elektroenergeetika-, elekt- 
roautomaatika-, ehitus- ja me- 
haanikateaduskonna tudengid 
aga Paide rajooni. Rakvere 
rajooni «Viru» kolhoosi läheb 
Kohtla-Järve üldtehnilisi tea
duskonna III kursus ja siit me
haanikute väike grupp. Haap
salu rajooni Martna kolhoosi 
sõidavad paarkümmend elekt
roenergeetika- ja majandustea
duskonna üliõpilast.

Tallinna RSN Täitevkomitee 
käsutusse minevad üliõpilased 
hakkavad tööle nii olümpia- 
objektidel kui ka mõnede Tal
linna ettevõtete alluvuses.

Mitmed 30-liikmelised grupid 
jäävad aga instituudi allasu
tuste ja kateedrite juurde. Ehi- 
tusjaoskonnas tehakse remondi
töid (majandusteaduskonna 
auditooriumid, ühiselamud), 
töötatakse ka vastuvõtukomis
joni, konstrueerimis-eksperi- 
mentaalosakonna, kehalise kas
vatuse, sõjalise ja tsiviilkaitse 
kateedrite juures ning mujalgi.

JÕUDU!

1 9 7 9 / 8 0
XIV

Möödunud hooajal toimus 33 
õhtut, programme oli ligi 60. 
Põhiüritus oli eesti filmide fe s 
tival, m is  tõi kökku  40 pro fes
sionaalide ja  harrastajate f i l 
mi. Olgugi, et tegu oli ühe k lu 
bi raames to im uva ja  seega  
m itteam etliku  festivaliga, oli see 
objek ti ivse l t  ometi meie v a b a 
riigi 1978. a. filmitoodangu p a 
rem iku ülevaatus. Sellest ka 
suur vastutus, mis kõigile meie  
klubi li ikmetele langes.

Kuidas ülesandega toime t u 
lime? Ilmselt rahuldavalt.  Isegi 
vabariik likus ajakirjanduses on 
ilmunud rida artikleid, neist  
osa poleemilis i,  mis näitab laie
m at huvi ja tähelepanu fe s t i 
vali vastu. Tundub, et f i lm ik lu 
bi olemasolu üks õigustus on 
sellise laia fi lm iülevaatuse ko r
raldamine. K lubi liikmed te a 
vad, et selle üm ber murdsim e  
kevadel kõige enam piike. T u
leb tunnistada, et meie suurest  
l i ikmeskonnast osales fes tiva l is  
regulaarselt umbes l/3. See näi
tab, et mõneti ei su u tn u d • me  
õhtuid küllalt huvitavalt üles 
ehitada ja  e t  suurel osal meie  
senistest l i ikm etest puudub tõ 
sisem huvi meie  vabariigi f i l 
mikunst i  saavutuste ja  arengu  
vastu. Õhtute haaravam, orig i
naalsem ja  sisutihedam ülesehi
tam ine jääb juhatuse õlgadele.  
Teisalt näib, et klubi li ikm ete  
hulgas on arvukalt  inimesi, kel 
siiski puudub tõsisem huvi f i l 
m ikunsti  vastu. Julgen väita , et 
v iim as te l  aastatel ei ole klubis  
nõrku fi lme olnud. Kuidas aga 
seletada Õhtule hilinejate, fi lm i  
keskel lahkujate hulka? K as  
ainult meie nõrga dis tsipli in i
ga?

K evadel tegime tea tavaks  m õ 
ned abinõud olukorra para n da 
miseks alates juba käesolevast  
hooajast.  K lu b i juhatus kaalus  
veel kord tõsiselt li ikm ete  r e 
gistreerimise uut korda ja  o t 
sustas järgmist.  K una m öödu
nud hooaja algul ei informeeri
tud klubi liikmeid täpselt ka 
van da tu d  m uudatustes t , jä t ta  
X I V  hooaja l i ikm ete vas tu võ tu  
kord samaks nagu eelm istel  
aastatel. L iikm ete  vas tu võ tu  uus  
kord teha tea tavaks sügisel es i
mesel k lubi õhtul ja  juhinduda

sellest l i ikm ete  reg istreerim ise l  
X V  hooajaks.

Mida mõista  l i ikm ete v a s tu 
võ tu  uue korra all? L ih tsalt se
da, et eesti fi lm ide fes tiva l is t  
osavõtt on kohustuslik  kõ ik i
dele klubi li ikmetele. T eadagi  
võib e tte  tulla takistusi, m is  
segavad kõigil õhtutel käimist.  
Seepärast otsustas klubi ju h a 
tus nõuda osavõttu  v ä h em a s ti  
pooltest festivali õhtutest . See
ga siis järgmisel, X V  hooajal,  
to imub klubi li ikmete v a s tu v õ t t  
külastuse akti ivsuse alusel. P ea
le' li ikmestaatuse seame X V  
hooajast sisse ka l i ikm ek an d i
daadi staatuse. L iikm ekan didaa
tidele toimub tä iendav f i lm i
ajaloo tsükkel,  m is aga tõstab  
tun du va l t  abonemendi hinda. 
Liikm ete le  on planeeritud  m õ 
ned eriõhtud. Seega siis lühi
da lt  — aktiivsuse s t im u leer i
mine.

X IV  ~ hooaja põhiürituseks  
jääb TPI III fi lm ifes tiva l  — 
eesti film itoodangu p a rem ik  
anno 1979. FestivaliÕhtuid to i 
m ub orienteeruvalt tosin. N u 
rinat on põhjustanud klubi õh
tu te  p ikkus. Püüame sellest ((es
teetilise piinamise k lu b i» ku u l
susest lahti saada, m is  p uu tub  
õhtute pikkusesse. Enamasti on  
see aga ting itud  p rogram m ide  
tähtaegade m uutum ises t  meist  
mitteolenevail põhjusil.  Jääb  
valida, kas näidata  kõik  võ i ü ld 
se m it te  näidata.

Lähenevad o lüm piam ängud  
toovad ü h t- te is t  ka m eie p rog
rammi, nagu seda m öödunud  
hooajal juba näitasid rum eeniar 
jugoslaavia, itaalia jt .  spordi-  
filmide programmid. Plaanis on 
esitada program m  eesti sp or t
lastest o lümpiamängudel. K a  
selle palum e kokku  panna  
V. Paasil.

Filmiajaloost on kavas f i l 
m id  F. Ermlerilt ,  taani rež is- 
söörilt C. T. D reyerilt ,  ameerika  
dokum enta lis i i l t  R. F laherty lt  jt.. 
U uemast f i lm iloomingust on  
planeeritud L. Bunueli , F. Fel-  
lini, L. Malles’ j t .  f i lm id . Ena
m us program m e täpsustub  nagu- 
ikka  alles töö käigus.
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